PAGE  
4





КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

______10________сесія ____VІІ_____ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
30.09.2016  №  358-10/VІІ

    


Відповідно до п.1.2. протоколу наради з керівниками структурних підрозділів облдержадміністрації та міськими головами від 26 квітня 2016 року щодо ініціювання перегляду ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, ст.266 Податкового кодексу України (зі змінами), згідно з пунктом 4 Розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України від 24.12.2015 №909-VІІІ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році», враховуючи витяг з протоколу №19 засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій від 18.07.2016, керуючись п.24 ч.1 ст. 26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:

           1. Унести до рішення міської ради від 29.06.2011 №139-09/VI «Про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, в місті» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради від 29.01.2016 №69-04/VІІ), такі зміни:

           1.1. Викласти пункт 1 рішення у такій редакції:

           «1. Встановити на території міста Кам'янське податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для житлової та нежитлової нерухомості, що перебуває у власності юридичних та фізичних осіб.». 

            1.2. Викласти додаток до рішення в новій редакції (додається).
   2. Дане рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення.
 3. Рекомендувати Дніпродзержинській об’єднаній державній податковій інспекції Головного управління державної фіскальної служби у Дніпропетровській області:

          3.1. Керуватись цим рішенням при здійсненні контролю за повнотою надходжень податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

          3.2. Вести роз’яснювальну роботу з платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, щодо повноти та своєчасності сплати зазначеного податку до міського бюджету.

           3.3. Надавати роз’яснення з питань застосування даного рішення.

4. Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) протягом 10 днів після прийняття цього рішення забезпечити його оприлюднення у міських засобах масової інформації.

 5. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент фінансів міської ради (Шевченко), контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).

    Міський голова




А.Л. БІЛОУСОВ

                                       Додаток                                                                                
            до рішення міської ради

            від 29.06.2011 № 139-09/VI
                                                                               (у редакції рішення міської ради                                                від 30.09.2016  №  358-10/VІІ)

СТАВКИ

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
для об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, 
на території міста
 1. Ставки податку для об’єкта/об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб встановлюються в залежності від типів таких об’єктів нерухомості у відсотках від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування та визначені у таблиці.

                                                                                                              Таблиця
	Типи об’єктів нерухомості
	Розмір ставки, %

	1. Житлова нерухомість, що перебуває у власності фізичних та юридичних осіб
	1,0

	2. Нежитлова нерухомість, що перебуває у власності фізичних та юридичних осіб, у т.ч.:
	

	Будівлі готельні - 

готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, туристичні бази, табори для відпочинку, будинки відпочинку
ресторани та бари
	0,3

0,4

	Будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутові будівлі, будівлі для конторських та адміністративних цілей
	0,3

	Будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та зали для ярмарків; станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні, бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств побутового обслуговування
	0,4

	Гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки
	0,25

	Будівлі для публічних виступів - казино, ігорні будинки
	3,0

	Господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції тощо
	0,1

	Інші будівлі
	0,3


Зазначені ставки застосовуються у 2016 році. У разі невнесення змін до розміру ставок у встановленому порядку, вони застосовуються і в подальшому.

Відповідно до підпункту 266.7.1. пункту 266.7. статті 266 Податкового кодексу України, за наявності у власності платника податку об’єкта (об’єктів) житлової нерухомості, у тому числі його частки, що перебуває у власності фізичної чи юридичної особи ( платника податку, загальна площа якого перевищує 300 квадратних метрів (для квартири) та/або 500 квадратних метрів (для будинку), сума податку, розрахована відповідно до підпунктів "а"("г" цього підпункту, збільшується на 25 000 гривень на рік за кожен такий об’єкт житлової нерухомості (його частку).
   2.  Пільги зі сплати податку.

          2.1. Відповідно до підпункту 266.4.1. пункту 266.4. статті 266 Податкового кодексу України база оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у власності фізичної особи платника податку, зменшується:

  а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості – на 60 кв. метрів;

    б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості – на 
120 кв. метрів;

     в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), – на 180 кв. метрів.

    Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) період (рік).

           3. Рекомендувати власникам об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості м. Кам’янського провести звірку даних з об’єднаною державною податковою інспекцією у місті щодо об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, у тому числі їх часток, що перебувають у їх власності. 

Секретар міської ради                                                                О.Ю. Залевський
Про внесення змін до рішення міської ради від 29.06.2011 №139-09/VI «Про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, в місті» �зі змінами








